МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	   ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                    от  15 июня  2022 года № 394

	  г. Железногорск

            О внесении изменений в постановление администрации Железногорского района №179 от 25.03.2022 г. «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области субсидий на иные цели бюджетным учреждениям, подведомственным управлению образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области»

        В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации; постановлением Правительства РФ от 25.01.2022 № 40 « О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, и признании утратившим силу пункта 2 изменений, которые вносятся в общие требования к нормативным правовым актами муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020г. №1249»; постановлением администрации Железногорского района №179 от 25.03.2022 г. «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области субсидий на иные цели бюджетным учреждениям, подведомственным управлению образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области» Администрация Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Внести в постановление администрации Железногорского района №179 от 25.03.2022 г. «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области субсидий на иные цели бюджетным учреждениям, подведомственным управлению образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области» при согласовании.
[bookmark: sub_3]2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_4]4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава Железногорского района                                              А.Д.Фролков

[bookmark: sub_1000]Приложение к
постановлению Администрации
Железногорского района Курской области
от  15 июня   2022 г. № 394

[bookmark: sub_1001]Изменения,
в постановление администрации Железногорского района №179 от 25.03.2022 г. «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области субсидий на иные цели бюджетным учреждениям, подведомственным управлению образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области»

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
« 3. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с соглашением о предоставлении из бюджета муниципального района бюджетному учреждению субсидии на иные цели, заключаемым между учредителем и учреждением на основании типовой формы согласно приложению №1 к настоящему Порядку (далее- Соглашение), в том числе дополнительных соглашений к указанному соглашению, предусматривающих внесение в него изменений или расторжение».
2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Субсидия предоставляется на:
- выплату денежной компенсации стоимости проезда к месту работы и обратно педагогическим работникам образовательных учреждений, расположенных в сельской местности;
- приобретение основных средств;
- текущий ремонт помещений;
- оказание автономным и бюджетным учреждениям образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования в качестве исполнителя образовательных услуг в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей;
- предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений».
3. Пункт 9 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:
    « 9.1. Результатами предоставления субсидий согласно заключенного соглашения являются:
 ( в случае, если субсидия предоставляется в целях достижения результата федерального   и (или) регионального проекта, указывается наименование результата соответственно федерального и (или) регионального проекта)
    - для субсидии по выплате денежной компенсации стоимости проезда к месту работы и обратно – количество получателей, получивших денежную компенсацию;
- для субсидии на приобретение основных средств – количество приобретенных основных средств;
- для субсидии на текущий ремонт помещений – количество объектов, в которых произведен текущий ремонт помещений;
- для субсидии на оказание образовательных услуг – количество оказанных услуг;
- для субсидии на предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений – количество получателей».
4. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
 «16.Учреждение представляет учредителю отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, отчет о достижении результатов предоставления субсидии и отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии в порядке, сроки и форме, установленные Соглашением».
5. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
    «21. При расторжении Соглашения, включая одностороннее расторжение учредителем, в случае несоблюдения учреждением целей и условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного по результатам проверок, проведенных учредителем и (или) уполномоченным органом муниципального финансового контроля, заключается дополнительное соглашение о расторжении Соглашения по форме, установленные Соглашением.
Учреждение возвращает денежные средства в доход бюджета муниципального района "Железногорский район" Курской области в срок 10 календарных дней со дня заключения дополнительного соглашения о расторжении Соглашения в соответствии с порядком, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.
Основаниями для досрочного расторжения Соглашения по решению учредителя в одностороннем порядке являются:
реорганизация  (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидация учреждения;
нарушение учреждением целей и условий предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком и (или) Соглашением.
6. Приложение №1 дополнить:
    Пункт 1.1 подпунктом 1.1.2 следующего содержания: :
     « 1.1.2 в целях плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии».
     - пункт 2.3.5 изложить в следующей редакции:
«представлять  Учредителю  отчет  о  расходах  Учреждения  и о достижении значений показателей результативности предоставления субсидии в  соответствии  с  пунктом  настоящего  Соглашения  не позднее  25 дня, следующего  за  отчетным  кварталом,  и  до  15 января  финансового года, следующего за годом предоставления субсидии; отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий, который  рекомендуется формировать ежемесячно, а также на дату достижения конечного результата предоставления субсидии».
7.Дополнить приложением №5 следующего содержания:
 		Приложение № 5
к Соглашению
от_______ N __

План мероприятий
по достижению результатов предоставления субсидии

	КОДЫ

	год

	по БК

	номер лицевого счета

	по БК1

	по БК2

 на 20___ год

Наименование Учредителя ___________________

Наименование Учреждения __________________
Наименование федерального проекта/
регионального проекта /
государственной программы
Российской Федерации/
государственной программы
Курской области 1            ___________________
Наименование субсидии  ___________________
Вид документа      _________________________
                (первичный – «0», уточненный – «1», «2», «…»)3

	Наименование результата предоставления субсидии4
	Единица измерения4
	Плановое значение результата предоставления субсидии, контрольной точки4
	Плановый срок достижения результата предоставления субсидии, контрольной точки на текущий финансовый год4

	наиме-нова-ние
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5

	Результат предоставления субсидии на _____________:

	Контрольная точка 1.1:

	…

	Результат предоставления субсидии на ______________:

	…

	Результат предоставления субсидии на ______________:

	Контрольная точка 2.1:

	…

	Результат предоставления субсидии на ______________:

	…

1В случае, если предоставление субсидии осуществляется в рамках федерального проекта, регионального проекта, государственной программы Российской Федерации, государственной программы Курской области  указывается название соответствующего проекта и (или) программы и код БК, а в случае предоставления субсидии в рамках непрограммного направления - не заполняется. В кодовой зоне указываются 4 и 5 разряды целевой статьи расходов бюджета муниципального района в соответствии с Соглашением.
2 В кодовой зоне указываются 13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджета в соответствии с Соглашением.
3 При представлении уточненных значений указывается номер корректировки (например, «1», «2», «3», «...»).
4 Показатели по строкам «Результат предоставления субсидии» формируются в соответствии с результатами предоставления субсидий, в котором определяются плановые значения и срок достижения результатов предоставления субсидии с указанием единиц измерения.
Формирование графы 4 «Плановое значение результата предоставления субсидии, контрольной точки» осуществляется нарастающим итогом с начала текущего финансового года.
Для строк «Контрольная точка»:
в части графы 1 указываются наименования контрольных точек. Примеры наименования контрольных точек даны в таблице соотношения типов субсидий, результатов предоставления субсидии, контрольных точек, содержащейся в приложении № 1 к Порядку проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.09.2021 № 138н;
графы 2 – 4 формируются в случае, если контрольные точки имеют измеримые в единицах измерения значения, при этом в графе 4 устанавливаются количественные цифровые значения;
в части графы 5 рекомендуется устанавливать в формате ДД.ММ.ГГГГ.».

8. Дополнить приложением №6 следующего содержания:
 		Приложение № 6
к Соглашению
от_______ N __

ОТЧЕТ
о выполнении Плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии

	КОДЫ

	дата

	по БК

	Номер лицевого счета

	по БК2

	по БК3

на _________20___ года1

Наименование Учредителя ___________________

Наименование Учреждения __________________
Наименование проекта2            ___________________
Наименование субсидии  ___________________
Вид документа      _________________________
                  первичный – «0», уточненный – «1», «2», «…»)4

	Наименование результата предоставления субсидии5
	Единица измерения5
	Результат предоставления субсидии, контрольной точки5
	Плановый срок достижения результата предоставления субсидии, контрольной точки на текущий финансовый год5

	наиме-нова-ние
	код по ОКЕИ

	план5
	факт
	план5
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Результат предо-ставления субсидии на _____________:

	Контрольная точка 1.1:

	…

	Результат предо-ставления субсидии на _____________:

	…

	Результат предо-ставления субсидии на _____________:

	Контрольная точка 2.1:

	…

	Результат предо-ставления субсидии на _____________:

	…

1 Указывается отчетная дата в соответствии Правилами предоставления субсидии.
2 В случае, если предоставление субсидии осуществляется в рамках федерального проекта, регионального проекта, государственной программы Российской Федерации, государственной программы Курской области указывается название соответствующего проекта и (или) программы и код БК, а в случае предоставления субсидии в рамках непрограммного направления - не заполняется. В кодовой зоне указываются 4 и 5 разряды целевой статьи расходов бюджета муниципального района в соответствии с Соглашением.
3 В кодовой зоне указываются 13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджета в соответствии с Соглашением.
4 При представлении уточненных значений указывается номер корректировки (например, «1», «2», «3», «...»).
5 Показатели формируются в соответствии с показателями, установленными в приложении к Соглашению, сформированному согласно приложению № 5».